Agung Nomor 2 Tahun 2012 Tentang Penyesuaian Batasan Tindak Pidana

Ringan dan Jumlah Denda dalam KUHP pada Peradilan Pidana. Perma tersebut

telah  merubah  batasan  dalam  perkara-perkara  Tindak Pidana  Ringan  yang

semula  dibatasi  minimal  Rp  250,- (dua  ratus  lima  puluh rupiah)  menjadi  Rp

2.500.000  (dua  juta  lima  ratus  ribu  rupiah).  Batasan  sebesar Rp  250,-

merupakan  batasan  yang  disusun  berdasarkan  kondisi  perekonomian Tahun

1960-an  yang  tentunya  bila  dikonversi  dengan  kondisi  perekonomian Tahun

2000-an  seperti  sekarang  ini  sudah  tidak  relevan  lagi.

[...]

Dalam menerima pelimpahan perkara pencurian, penipuan, penggelapan,
penadahan dari Penuntut Umum, Ketua Pengadilan wajib memperhatikan
nilai barang  atau uang  yang  menjadi  obyek  perkara  dan
memperhatikan Pasal 1 di atas.

b. Apabila nilai barang atau uang tersebut bernilai tidak lebih dari Rp
2.500.000,00 (dua  juta  lima ratus  ribu  rupiah), Ketua Pengadilan
segera menetapkan Hakim Tunggal untuk memeriksa, mengadili dan
memutus perkara tersebut dengan Acara Pemeriksaan Cepat yang diatur
dalam Pasal 205-210 KUHAP.

65 Peraturan Mahkamah Agung Nomor 2 Tahun  2012 Tentang Penyesuaian Batasan Tindak